заявление конкурсного управляющего Чертковой И.В. в части на основании следующего. 

Положение о продаже производственного комплекса ВОАО «Химпром» единым 

лотом содержит следующие сведения в части цены лота: 

Начальная цена продажи производственного комплекса составляет 3 820 709 043 

(три миллиарда восемьсот двадцать миллионов семьсот девять тысяч сорок три) рублей 97 

коп.  определена следующим образом: 

- начальной ценой продажи имущества, не являющегося предметом залога, 

является его рыночная стоимость, которая составляет 3 484 603 556 (три миллиарда 

четыреста восемьдесят четыре миллиона шестьсот три тысячи пятьсот пятьдесят шесть) 

рублей 46 коп. 

- в стоимость имущества частично не включаются права аренды земельных участков 

(земельных участков – приложение № 11 к Положению), ввиду расторжения договоров 

аренды в судебном порядке. 

С учетом п. 4. ч. 2 ст. 54 Федерального закона «Об ипотеке (залоге недвижимости)», 

в связи с исключением прав на аренду и с расторжением договора аренды земельного 

участка в судебном порядке, начальная цена продажи заложенного имущества составляет 

336 105 487 (триста тридцать шесть миллионов сто пять тысяч четыреста восемьдесят 

семь) рублей 51 коп., в том числе: 

- 35 778 168 (тридцать пять миллионов семьсот семьдесят восемь тысяч сто 

шестьдесят восемь) руб. 44 коп. – начальная цена продажи недвижимого имущества, 

заложенного в пользу залогодержателя ГК «Банк развития и внешнеэкономической 

деятельности». Начальная цена продажи утверждена определением Арбитражного суда 

Волгоградской области от 24.11.2016, а также определена с учетом исключения прав на 

аренду в связи расторжением договора аренды земельного участка в судебном порядке. 

- 22 170 715 (двадцать два миллиона сто семьдесят тысяч семьсот пятнадцать) 

рублей 89 коп. - начальная цена продажи движимого имущества, заложенного в пользу 

залогодержателя Ренова Эссетс Лтд. Начальная цена продажи утверждена определением 

Арбитражного суда Волгоградской области от  24.11.2016, а также определена с учетом 

исключения прав на аренду в связи расторжением договора аренды земельного участка в 

судебном порядке.  

- 278 156 603 (двести семьдесят восемь миллионов сто пятьдесят шесть тысяч 

шестьсот три) руб. 18 коп. – начальная цена продажи движимого и недвижимого 

имущества, заложенного в пользу залогодержателя Компания Кермайт Лимитед. 

Начальная цена продажи утверждена определением Арбитражного суда Волгоградской 

области от 19.12.2017, а также определена с учетом исключения прав на аренду в связи

[...]

«Химпром» от 21.08.2017 № 212-4/0817; 

I.2. Имущество, реализуемое на торгах, подлежит продаже единым лотом.  

1.3 Рыночная стоимость имущества ВОАО «Химпром» определена в соответствии 

с отчетами об оценке рыночной стоимости имущества и составляет: 

1.3.1. 3 524 590 351 (три миллиарда пятьсот двадцать четыре миллиона пятьсот 

девяносто тысяч триста пятьдесят один) руб. 40 коп.   – рыночная стоимость основных 

средств (недвижимого и движимого имущества), в том числе: 

-  3 177 583 321 (три миллиарда сто семьдесят семь миллионов  пятьсот восемьдесят 

три тысячи триста двадцать один) рубль 78  коп.– рыночная стоимость недвижимого и 

движимого имущества, не являющегося предметом залога, согласно Отчету об оценке 

рыночной стоимости предприятия (имущественного комплекса) ВОАО «Химпром» 

25.08.2016 № МФ–2331-1/1и, отчету об оценке недвижимого имущества от 21.08.2017 №